## A D P O P V L V M R O M A N V M.

### O D E XIV.

Cesaris victoriam casit, eamq; sacrificiis & fe-  
stis dapibus prosequi hortatur.

**H**erculis ritu modo dictus, ò plebs,  
Morte venalem petuisse laurum.  
Cesar, Hispana repetit Penates.  
Vittor ab oras.

# CARMINVM

Unico gaudens mulier marito  
Prodebat justis operata divis:  
Et soror clavi ducis, & decoris  
    Supplice vittas.  
Virginum matris, juvenumque nuper  
Sospitum, vos à pueri, & puelle  
Jam virum experta, male ominatis  
    Parcite verbis.  
Hic dies verè mihi festus atræ  
Eximet curas. Ego nec tumultum,  
Nec mori per nimis metuam, tenente  
    Casare terras.  
I, pete unguentum, puer, & coronas,  
Et cadum Marsi memorem duellis  
Spartacum si qua potuit vagantem  
    Fallere testa.  
Dic & arguta properet Nera  
Myrrheum nodo cohære crinem,  
Si per invisum mora Janitorem  
    Fiet abito.  
Lenit albescens animos capillus,  
Litium & rixa cupidos proterve.  
Nos ego hoc ferrem calidus juvenas  
    Consule Plancus.

# IN CHLORIM, SFV CHLORIDEM

## ODE XV.

Vt saltēm vetula, nequitiae & libidini modum  
    constituar.  
V Xor paup:is ibi;  
    Tandem nequitiae fīge medium tue;  
Famōsique laboribus.

# L I B E R . III.

Maturo propior define funeri  
Inter ludere virgines,  
    Et stellis nebulam spargere candida.  
Non, si quid Pholoen satis,  
    Et te, Clari, decet. Filia rectiss:  
Expugnat juvenum domos:  
    Pulso Thyas uti concita tympano.  
Illa cogit amor Nothi  
    Lasciva similem ludere capras,  
Te lane propè nobilem  
    Tonsa Liceriam, non citbare, decentis,  
Nec flos purpureus rose,  
    Nec poti velutam face tenus cadi.

# AD MAECENATEM.

## ODE XVI.

Auro omnia paret. Horatius verò contestus est  
    sua forte, unde beatus exsilit.

I Nclusam Danaen turris ahenea,  
Robusta que fores, & vigilum canum  
Tristes excubia munierant satis  
    Nocturnis ab adulteris:  
Si non Acrisum, virginis abdita  
Custodem pavidum, Jupiter & Venus  
Rifessent: e enim tutum iter, & patres,  
    Converso in pretium deo,  
Aurum per medios ire satellites,  
Et perrumpere amat sacra potentias  
    Ita fulmine : concidit auguris  
Argivi avimus, ob lacrum

# CARMINVM

Den̄sa excidio: diffidit urbium  
 Portas vir Macedo, & subruit amulos.  
 Reges muneribus; munera navium  
 Savos illaqueant duces.  
 Crescentem sequitur cura pecuniam.  
 Majorumque fames. Jure perhorruit.  
 Late conspicuum tollere verticem,  
 Macenas, equitum decus.  
 Quām̄ qui quis sibi plura negaverit,  
 A D̄is plura faret. Nil cupientum.  
 Nudus castra peto: & transfuga, divitiae  
 Partes linquere gestio,  
 Contempta dominus splendidior rei,  
 Quām̄ si quicquid arat non piger Appulus.  
 Occultare meis diceret horreis:  
 Magnas inter opes inops.  
 Pura riuus aque, silvoaque jugerunt  
 Paucorum, & segetis certa fides mea.  
 Fulgentem imperio fertilis Africa  
 Fallit sorte beatior.  
 Quam̄ quām̄ nec Calabria mella ferunt apes.  
 Nec Lestrigoniā Bacchus in amphora  
 Languefecit mihi; nec pinguia Gallicis  
 Crescunt vellera pascuis.  
 Importuna tamen pauperies abest:  
 Nec, si plura velim, tu dare deneges.  
 Contracto melius parva Cupidine.  
 Vestigalia porrigan:  
 Quām̄ si mygdoniis regnum Halyattici  
 Campis continuem. Multa potentibus  
 Desunt mulia. Benē est, cui Deus obtulit  
 Parca, quod satiis est, manu.

# LIBER III.

## AD AELIVM LAMIAM.

### ODE XVII.

Primū nobilitatem ipsius laudat, deinde admōnet, ut se præparēt ad diem crastinum, qui pluvius fore videbatur, hilariter exigendum.

**A** Li veteris nobilis ab Lamo,

**E** Quando & priores hinc Lamias ferunt  
Denominatos, & nepotum.

Per memores genus omne fastos:

**A**uctore ab illo ducis originem,

**Q**ui Formiarum mænia dicitur  
Princeps, & innantem Marica

Littoribus tenuisse Lirim,

Late tyrannus. Cras felis nemus

Multis, & algâ littus inutili

Demissa tempestas ab Euro

Sternet; aqua nisi fallit angustus

**A**nnoſa cornix. Dum potes, aridum

Compone lignum: cras Genium mero

Curabis, & porco bimestri,

Cum famulis operum solutis.

### AD AVNVIM

### ODE XVIII.

Deum silvestrem, infernum & pestilentem precat, ut per suos transiens agros, sibi, suisq; sit propitius.

**F**lune nym; harum fugientium amator,

Per meos fines, & aprica rura

Lenis incedas: abeasque parvis

**A**equus alumnis,

# CARMINVM

Si tēnē pleno cedit iudicis anno,  
 Larga nec desunt Veneris sodali.  
 Vina craterē, vetus arā multo  
     Fumat odore:  
 Ludit herboſa pecus omne campo.  
 Dum tibi nona redēunt Decembres,  
 Festus in pratis rāvocat otioso  
     Cum bore pagus:  
 Inter audaces lupus errat agnos,  
 Spargit agrestes tibi sylva frondes.  
 Gaudet invisa m̄ peplūfisse fōssor.  
     Ter pede terram.

# AD TELEPHVM.

## O D E XIX.

Reprehendit eum, quod veterum historiarum  
 studio deditus, ea, quae ad hilariter & jucundū  
 dē vivendum pertinent, negligat.

**Q**uantum distet ab Inacho  
 Codrus, pro patria non timidus moris.  
 Narras, O genus Aeaci,  
     Et pugnata sacro bella sub Ilio:  
 Quo Chium pretio cadum  
     Mercemur: quis aquā temperet ignibus?  
 Quo prabente domum, O quota  
     Pelignis caream frigoribus, taces.  
 Da luna properè novae,  
     Da noctis media: da, puer, auguris,  
 Murena, tribus aut novem  
     Missentur cyathis pocula commodis.

Quis

# L I B E R . III.

Qui Musas amat imparis,  
 Ternos ter cyathos attonitus petet  
 Yates. Tres prohibet supra  
     Rixarum metuens, tangere Gratia  
 Nudis juncta sororibus.  
 Insanire juvata. Cur Berecynthia  
     Cessant flamina tibia?  
 Cur pendet tacita fistula cum lyra?  
 Parcentes ego dexteras  
     Odi, sparge rosas: audiāt invidas  
 Dementem strepitum Lycus.  
     Et vicina seni non habilis Lyco:  
 Spissa te nitidum camā,  
     Pro te similem Telephe Vespero:  
 Tempestiva petit Chlœ:  
     Me lentus Glyceratorret amor mei.